ПРОЕКТ
Российская Федерация
Кемеровская область
Администрация  Яйского муниципального района

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»  ________________№ _____
                                                                              п.г.т. Яя

О внесении изменений в постановление администрации Яйского муниципального района от 19.06.2013г. № 1178 "Об утверждении плана мероприятий (муниципальной "дорожной карты") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности в сфере культуры Яйского муниципального района"

В целях приведения в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", распоряжением Коллегии Администрации  Кемеровской области от 30.12.2015г. № 758-р "О внесении изменений в распоряжение Коллегии Администрации Кемеровской области от 25.02.2013г. № 178-р "Об утверждении плана мероприятий (региональной "дорожной карты") "Изменения в отраслях социальной сферы Кемеровской области, направленные на повышение эффективности в сфере культуры", на основании положений Устава Яйского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Яйского муниципального района от 19.06.2013г. № 1178 "Об утверждении плана мероприятий (муниципальной "дорожной карты") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности в сфере культуры Яйского муниципального района" в редакции от 23.05.2016г. № 922, следующие изменения:
1.1. Таблицу подпункта 1, пункта 2. "Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 « О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»  и средней заработной платы в Кемеровской области: %", изложить в следующей редакции:
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	56,6
	64,9
	64,3
	69,9
	100
	100

1.2. Приложение 2 к плану мероприятий ("дорожной карте") " Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Яйского муниципального района" изложить в новой редакции согласно Приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Яйского муниципального района по социальным вопросам Александра Кирилловича Никишова.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном  сайте Администрации Яйского муниципального района.
4. Постановление вступает в силу со дня  опубликования.

       Глава Яйского
муниципального района                                       Д.В. Иноземцев

                     готовил:                                         Г.Г. Вержбицкий
             Согласовано:                                         Е.М. Сорокина
                                                                             А.К. Никишов
	                                                                     Н.Н. Степанова
                                                                             О.А. Стрельникова

image1.png